A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 14/06/2017, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A064124-1 CUA4766 03/05/2017 09:25 196 584-31 DEIXAR DE INDICAR C/ ANTEC. MED GESTO DE BRAÇO/LUZ INDICADORA. INÍCIO DA MARCHA 14/06/2017

A064125-1 DJE9336 03/05/2017 10:32 196 584-33 DEIXAR DE INDICAR C/ ANTEC. MED GESTO DE BRAÇO/LUZ INDICADORA. MUDANÇA DIREÇÃO 14/06/2017

A068218-1 BHR2380 29/04/2017 09:26 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A068219-1 DXG2569 29/04/2017 09:46 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A068220-1 EAB7917 29/04/2017 10:12 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A068221-1 LTB5164 29/04/2017 10:21 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A068222-1 CFX7917 29/04/2017 10:26 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A068839-1 CZV1516 29/04/2017 11:56 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A068840-1 EKO0017 29/04/2017 12:01 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A068841-1 KXL2192 29/04/2017 12:55 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A068842-1 KZI1468 29/04/2017 12:59 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 16/05/2017 Páginas: 1/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A068843-1 CFX8848 30/04/2017 17:53 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A068844-1 CYE1709 30/04/2017 17:57 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A068845-1 EAB0945 30/04/2017 18:16 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A068846-1 CEN3156 30/04/2017 18:16 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A068847-1 CHT6452 02/05/2017 10:41 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 14/06/2017

A068848-1 GAV8479 02/05/2017 16:22 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 14/06/2017

A068850-1 ERR0424 03/05/2017 10:41 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 14/06/2017

A069284-1 LLV4166 24/04/2017 08:34 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A069285-1 DTV1615 24/04/2017 10:35 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A069287-1 DXG2486 03/05/2017 09:38 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A069626-1 DJE9336 03/05/2017 11:29 208 605-02 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 14/06/2017

A069698-1 GZS0441 28/04/2017 08:30 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A069699-1 BNC5626 28/04/2017 08:37 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A069700-1 FDL6861 28/04/2017 08:59 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A070369-1 FOE9299 26/04/2017 15:07 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 14/06/2017

A070370-1 BUT9575 28/04/2017 09:19 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A070371-1 GCV3003 28/04/2017 13:08 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A070372-1 DPF7063 28/04/2017 14:30 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 14/06/2017

A070373-1 FDE6200 29/04/2017 09:27 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A070374-1 DMQ5636 29/04/2017 09:39 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A070375-1 BWF3715 29/04/2017 10:14 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A070426-1 FDA8873 28/04/2017 09:03 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A070427-1 CLX8499 28/04/2017 09:10 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A070429-1 CLW3344 03/05/2017 09:45 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 14/06/2017

A070463-1 ENA2906 28/04/2017 09:38 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 14/06/2017

A070464-1 ERO9398 28/04/2017 09:50 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 14/06/2017

A070517-1 ESV4473 28/04/2017 15:11 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 14/06/2017

A070518-1 EWV6105 28/04/2017 15:22 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 14/06/2017

A070555-1 GPM9976 18/04/2017 16:07 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 14/06/2017

A070558-1 DFT5164 24/04/2017 15:03 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 14/06/2017

A070559-1 FMI7969 24/04/2017 15:52 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 14/06/2017

A070560-1 CHH0543 25/04/2017 18:41 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A070561-1 EPL1044 25/04/2017 21:26 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 16/05/2017 Páginas: 2/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A070562-1 FOH7948 02/05/2017 16:34 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 14/06/2017

A070563-1 GGM1213 02/05/2017 16:41 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 14/06/2017

A070564-1 EHA9396 02/05/2017 16:50 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 14/06/2017

A070565-1 DSK8357 02/05/2017 17:05 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 14/06/2017

A070681-1 EIM4547 02/05/2017 08:55 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 14/06/2017

A070682-1 EVL9630 03/05/2017 08:17 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A070764-1 DJE9336 27/04/2017 11:05 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANÇA 14/06/2017

A070766-1 EAB1023 04/05/2017 09:58 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 14/06/2017

A070838-1 CTI5953 28/04/2017 18:33 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A070839-1 DDH0910 29/04/2017 11:18 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 14/06/2017

A070840-1 DDH0910 29/04/2017 11:18 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 14/06/2017

A070841-1 FMB8510 29/04/2017 11:57 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A070842-1 CYE9233 29/04/2017 12:01 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A070843-1 FSS5722 29/04/2017 12:05 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A070844-1 CXM1077 29/04/2017 12:55 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A070846-1 EAB0508 29/04/2017 13:01 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A070933-1 HJD3848 27/04/2017 17:30 181. XI 548-70 ESTACIONAR AO LADO DE OUTRO VEÍCULO EM FILA DUPLA 14/06/2017

A070934-1 HJD3848 27/04/2017 17:30 251. I 729-30 UTILIZAR O PISCA-ALERTA. EXCETO EM IMOBILIZAÇÕES OU SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA 14/06/2017

A070977-1 AYY9823 22/04/2017 08:54 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 14/06/2017

A070988-1 DXT0250 26/04/2017 20:31 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 14/06/2017

A070994-1 EYW9479 03/05/2017 11:16 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 14/06/2017

A070996-1 CQE9832 03/05/2017 11:20 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 14/06/2017

A071026-1 DFL8907 03/05/2017 09:46 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A071027-1 DMQ5744 03/05/2017 09:49 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A071028-1 EXY8894 03/05/2017 09:52 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

A071029-1 KNU7286 03/05/2017 10:22 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 14/06/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 16/05/2017 Páginas: 3/3